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Nr 3.
Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande i anled

ning av väckt motion angående rikets allmänna flagg
dagar.

I en inom första kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 7, har herr Nerman hemställt, att riksdagen ville anhålla, 
att Kungl. Maj:t måtte 1. ombesörja en enhetlig ordning för rikets samtliga 
allmänna flaggdagar och 2. ombesörja att de nu gällande flaggdagarna 
utökas med Norges, Danmarks, Islands och Finlands nationaldagar samt 
Förenta Nationernas dag.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
över motionen har första kammarens första tillfälliga utskott i utlåtande 

nr 1 hemställt, att första kammaren i anledning av förevarande motion 
måtte för sin del besluta, att riksdagen anhåller att Kungl. Maj:t måtte 
ombesörja en enhetlig ordning för rikets samtliga allmänna flaggdagar. Till 
stöd för sin hemställan har utskottet anfört:

Som i motionen påpekas äro f. n. vissa dagar allmänna salut- och flagg
dagar bestämda av Konungen som krigsmaktens högste befälhavare, medan 
andra flaggdagar tillkommit på initiativ av Bestyrelsen för Svenska flaggans 
dag och intagits i almanackan med kungl. vetenskapsakademiens medgi
vande. Bestyrelsen för Svenska flaggans dag har inlagt stora förtjänster 
om att skapa kärlek till och aktning för den svenska flaggan, och ingenting 
kan vara att erinra mot att denna organisation även i fortsättningen om- 
händerhar det praktiska arbetet för bl. a. Svenska flaggans dag, men i 
likhet med motionären finner utskottet att det bör ankomma på Kungl. 
Maj:t att ombesörja en enhetlig ordning för rikets samtliga allmänna flagg
dagar och pröva förslag om införande av nya flaggdagar.

Utskottet uttalar sin allmänna sympati för motionärens förslag om en 
utökning av de nuvarande flaggdagarna med Norges, Danmarks, Islands 
och Finlands nationaldagar samt Förenta Nationernas dag men är icke 
berett att tillstyrka förslaget utan anser att det må ankomma på Kungl. 
Maj:t att utan anvisning av riksdagen upptaga olika förslag till införande 
av nya flaggdagar till prövning och beslut.

Utskottets hemställan har av första kammaren bifallits.
Jämlikt § 63 riksdagsordningen har detta första kammarens beslut del

givits andra kammaren, som hänvisat ärendet till sitt första tillfälliga 
utskott.
1 Bihang till riksdagens protokoll 194-9. 13 sand. 1 avd. Nr 3
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Utskottet ansluter sig till vad första kammarens första tillfälliga utskott 
anfört i sitt utlåtande nr 1 och hemställer,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens i 
ärendet fattade beslut.

Stockholm den 9 mars 1949.

På utskottets vägnar:

MANNE STÅHL.

Närvarande: Herrar Ståhl och Bark, fru Eriksson i Stockholm, herrar 
Jansson i Aspeboda och Karlsson i Olovström, fröken Vinge, herr Bengts
son, fru Ewerlöf, herrar Persson i Appuna och Nyberg.
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